



MARCHIVUM

MANNHEIMS ARCHIV
HAUS DER STADTGESCHICHTE
UND ERINNERUNG



MARCHIVUM Druckschriften digital

Neue Mannheimer Zeitung. 1924-1943 143 (1932)

357 (4.8.1932) Mittagsblatt

[urn:nbn:de:bsz:mh40-369652](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:mh40-369652)

Starke Abschreibungen von Rheinsahl

Umsatzschrumpfung von 74 auf 55 Millionen Reichsmark

Der Gesamtumsatz der Rheinischen Stahlwerke...

Der Umsatz ergibt nach Berechnung von 740 (747) Millionen Reichsmark...

In der Bilanz erscheint das RG mit unverändert 100 Millionen Reichsmark...

Im neuen Geschäftsjahre haben sich die Verhältnisse im Rheinischen Stahlwerk...

Der Eisenhandel im Juli...

Der deutsche Außenhandel im 2. Quartal...

Die Rheinische Eisenindustrie...

Die Rheinische Eisenindustrie...

Die Rheinische Eisenindustrie...

Die Rheinische Eisenindustrie...

Die Rheinische Eisenindustrie...

Die Rheinische Eisenindustrie...

Die Rheinische Eisenindustrie...

Die Rheinische Eisenindustrie...

Deutscher Waren nach Frankreich auf 2000 Millionen Reichsmark...

Handelsvertrags-Provisorium Österreich und Ungarn

Die österreichisch-ungarische Handelsvertragskommission...

Rheinschiffahrt im Juli

In der Rheinische Schiffahrt im Juli...

Im Juli...

Der Erfolg der englischen Kriegerkreuzer...

Der deutsche Außenhandel im 2. Quartal

Im zweiten Vierteljahr 1932 hat bekanntlich die Einfuhr...

Die Einfuhr...

Die Einfuhr...

Die Einfuhr...

Die Einfuhr...

Die Einfuhr...

Die Einfuhr...

Die Einfuhr...

Die Einfuhr...

Die Einfuhr...

Vom süddeutschen Tabakmarkt

Geringe Umsätze in alten Tabaken / Eine brauchbare Ernte in Aussicht

Im Handel mit verarbeiteten Tabakwaren...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

In den Sommermonaten...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

Die Ernte...

Table with columns: Waren, Ein- und Ausfuhr, etc. for various goods.

Deutsche Lebensversicherungen im 1. Halbjahr

Langsam sinkender Versicherungsbestand / Immer noch Zunahme der Policen Die kleine Lebensversicherung in Front / Sprunghaftes Ansteigen der Darlehen

Das deutsche Lebensversicherungsgebiet hat bei der Statistik am längsten gestützt. Schon als fast alle anderen Versicherungszweige in den ersten Monaten des Jahres 1933 einen erheblichen Rückgang verzeichneten, blieb die Lebensversicherung im Gegensatz dazu im Wachstum. Die Zahl der im ersten Halbjahr 1933 abgeschlossenen Versicherungen betrug 18.831, was eine Zunahme gegenüber dem entsprechenden Zeitraum des Jahres 1932 von 1.730 darstellt. Die Zahl der im ersten Halbjahr 1933 abgeschlossenen Versicherungen betrug 18.831, was eine Zunahme gegenüber dem entsprechenden Zeitraum des Jahres 1932 von 1.730 darstellt.

Die Zahl der im ersten Halbjahr 1933 abgeschlossenen Versicherungen betrug 18.831, was eine Zunahme gegenüber dem entsprechenden Zeitraum des Jahres 1932 von 1.730 darstellt. Die Zahl der im ersten Halbjahr 1933 abgeschlossenen Versicherungen betrug 18.831, was eine Zunahme gegenüber dem entsprechenden Zeitraum des Jahres 1932 von 1.730 darstellt.

Die Zahl der im ersten Halbjahr 1933 abgeschlossenen Versicherungen betrug 18.831, was eine Zunahme gegenüber dem entsprechenden Zeitraum des Jahres 1932 von 1.730 darstellt. Die Zahl der im ersten Halbjahr 1933 abgeschlossenen Versicherungen betrug 18.831, was eine Zunahme gegenüber dem entsprechenden Zeitraum des Jahres 1932 von 1.730 darstellt.

Karlsruher Produktionsbörse

Am 3. August 1933, Karlsruher Produktionsbörse, 10 Uhr.

Edelweiss 30%	114,40	Stangenkäse 37%	114,30
Reismehl, lose	114,20	Öl, Bismarckmehl	114,10
Pyridinpulver	114,10	Kokosfett	114,00
Pektin, zum Einweichen	113,90	Szegediner-Fleisch	113,80
Hamelade-Dose	113,70	Edelweiss 30%	113,60
Blumenöl	113,50	Reismehl, lose	113,40
Bessin-Gelb	113,40	Pyridinpulver	113,30

Dankagung

Allen denen, die in aufrichtiger Teilnahme die Hinscheiden meines lieben Vaters, unseres Hochachtungswürdigen Vaters

Eugen Kimmer

besonderen Dank den teilnehmenden Worten des verehrten Herrn Pastors sowie den Herbeigehenden an der Beerdigung, den Blumen- und Kranzsendungen, den Besuchen und dem sonstigen Ausdruck der Anteilnahme. Besonderen Dank auch dem Herrn Pastor für die in der Beerdigung gehaltenen Worte. Die Beerdigung am 2. August 1933 im Friedhof bei St. Paulus, 10 Uhr.

Mannheim, den 3. August 1933

Frau E. Kimmer Wwe. u. Kinder

Amtliche Bekanntmachungen

Stenographische Anzeigen

1. Halbjahr 1933	18.831	1932	17.101
2. Halbjahr 1933	18.831	1932	17.101
3. Halbjahr 1933	18.831	1932	17.101
4. Halbjahr 1933	18.831	1932	17.101

Was Sie schon bei Schoko-Buck

Mannheim: D 1, 5-8 Ludwigstraße, Ludwigstr. 20 und Hildstr. 21a

Was Sie schon bei Schoko-Buck

100 gr. 16 Pf. Caramell-Tafel
100 gr. 20 Pf. Milchschokolade
100 gr. 30 Pf. Deutsches Edel-Gezweig
100 gr. 40 Pf. Alpen-Sahne, Sahne-Mokka, Alpen-Vollmilch, Edel-Herb
100 gr. 50 Pf. Kakao-Pulver
100 gr. 50 Pf. Das Beste, was Schoko-Buck herstellt in vornehmer Aufmachung
100 gr. 50 Pf. Buck-Primissima
100 gr. 50 Pf. (Bitter-Vollmilch, Milchschokolade, Kakao-Schokolade)

Buck A. G. Stuttgart

Kümmel-Käse vollkorn. Pfd. 75 Pf.

Edelweiss 30% 114,40
Reismehl, lose 114,20
Pyridinpulver 114,10
Pektin, zum Einweichen 113,90
Hamelade-Dose 113,70
Blumenöl 113,50
Bessin-Gelb 113,40

Stangenkäse 37% Pfd. 39 Pf.
Öl, Bismarckmehl Pfd. 39 Pf.
Kokosfett 114,00
Szegediner-Fleisch 113,80
Edelweiss 30% 113,60
Reismehl, lose 113,40
Pyridinpulver 113,30
Pektin, zum Einweichen 113,10
Hamelade-Dose 112,90
Blumenöl 112,70
Bessin-Gelb 112,50

Molkereibutter 124
Württemberger 124

Plockwurst 98
Plockwurst 98

amt. Veröffentlichungen der Stadt Mannheim

Verordnungen

1. 1. 1933 a) Polizeiverordnung für die Zeit vom 1. 1. 1933 bis zum 31. 12. 1933.
b) Polizeiverordnung für die Zeit vom 1. 1. 1933 bis zum 31. 12. 1933.
c) Polizeiverordnung für die Zeit vom 1. 1. 1933 bis zum 31. 12. 1933.

Amtl. Veröffentlichungen der Stadt Mannheim

Verordnungen

1. 1. 1933 a) Polizeiverordnung für die Zeit vom 1. 1. 1933 bis zum 31. 12. 1933.
b) Polizeiverordnung für die Zeit vom 1. 1. 1933 bis zum 31. 12. 1933.
c) Polizeiverordnung für die Zeit vom 1. 1. 1933 bis zum 31. 12. 1933.

Von der Reise zurück

Dr. Willi Friedmann

Sachsenhäuserstraße 43 — Telefon 22033
Sprechstunden: 9-11 und 4-6

Kümmel-Käse vollkorn. Pfd. 75 Pf.

Edelweiss 30% 114,40
Reismehl, lose 114,20
Pyridinpulver 114,10
Pektin, zum Einweichen 113,90
Hamelade-Dose 113,70
Blumenöl 113,50
Bessin-Gelb 113,40

Offene Stellen

Strumpf-Vertreter

Ein erfahrener Vertreter für Strümpfe, Schuhe, Handschuhe, etc. in der Rhein- und Neckarregion. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Ladenlokal

ca. 80 qm mit Büro ca. 10 qm in nächster Nähe des Marktplatzes per 1. Nov. 1933 zu vermieten. Angebote unter V U 77 an die Geschäftsstelle des Blattes.

Werkstatt

1. Etage, Saal, Gas, Wasser, Licht, etc. in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Verkäufe

Die Deutschen Kolonien

Verkauf von Kolonialwaren, etc. in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

1 perfekte Köchin

für Angestelltenküche.

Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

5 Zimmerwohnung

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

2 Zimmer u. Küche u. Bad

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Nachlassversteigerung

am Freitag, den 5. August, nachm. 3 Uhr in der Geschäftsstelle des Blattes.

5 Zimmerwohnung

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

4 Zimmer, Küche, Hebelstraße 9

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Miet-Gesuche

Suche nach Mietwohnungen in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Schlafzimmer

Suche nach Schlafzimmern in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

4 Zimmer, Küche, Herrschaftliche 4 Zimmerwohnung

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Schöne 3-Zimmerwohnung

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

3 Zimmer u. Küche

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Schlafzimmer

Suche nach Schlafzimmern in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

3 Zimmer u. Küche

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Schöne 4 Zimmerwohnung

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

2 gr. helle Zimmer

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Schlafzimmer

Suche nach Schlafzimmern in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

3 Zimmer u. Küche

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Schöne 4 Zimmerwohnung

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

1 Mansardenzimmer

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Schlafzimmer

Suche nach Schlafzimmern in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

3 Zimmer u. Küche

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Schöne 2 Zimmerwohnung

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

2 möblierte Zimmer

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Schlafzimmer

Suche nach Schlafzimmern in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

3 Zimmer u. Küche

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Schöne 2 Zimmerwohnung

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Schön. leer. Zimmer

in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

Schlafzimmer

Suche nach Schlafzimmern in der Nähe des Marktplatzes. Interessenten bitten wir, ihre Bewerbungen an die Geschäftsstelle zu senden.

ALHAMBRA

Süddeutsche Uraufführung!

Die unvergleichliche goodschöne

Anny Ondra
in ihrem neuesten
Heiterkeitserfolg



Sie graubarme Freundin

mit
Werner Föhner / Fritz Rasp
Olga Limburg

Ein Lechtbakter von gewaltigem Ausmaß, sprühendem Dialog, Eleganz und Sex-Appell!

Außerdem:

Wintersport in Garmisch
Italiens Glocken
Die Klügsten im Zoo
Neueste FOX-Tonwoche

1.00 4.40 6.40 8.45

Jugendliche haben Zutritt!

ROXY

Nach vorherigem Verbot
ohne Kürzung freigegeben!

的仇報黨替



EDWARD G. ROBINSON
**DER RÄCHER
DES TONG**
MIT LORETTA YOUNG

Das Gesetz der Blutrache

Ein Filmwerk voll dramatischer Macht, spannend, sensationell, mit jener, dem Orient eigenartigen Atmosphäre, steigend bis zum letzten Bild!

Loretta Young

als Hauptdarstellerin, bildschön, zart und von bestrickender Anmut

San Francisco

und das Reich der Mitte bilden den Schauplatz dieser exotisch phantastischen Mär

„Rigoletto - Quartett“
Neueste Tonwoche

Beg.: 3.00, 5.00, 6.50, 8.45 Uhr

Vorzugskarten haben Gültigkeit!

SCHAUBURG

Nur noch heute u. morgen
das ambitionierte musikalische
Vollstück

Frau Lehmanns Töchter

Die 3 Portiermädels
aus Berlin N. W.
Glück u. Aufstieg von 3 frischen
jungen Mädels, die Herz u. Mund
auf dem rechten Fleck haben

Darüber:

Douglas Fairbanks
in
Die eiserne Maske
Das letzte Abenteuer der „Vier Musketiere“
Anfang 3.00, letzte Vorst. 8 Uhr

Vorzugskarten gelten

Große Ferienfahrt

nach

Kochel am See

die Perle der Bayer. Alpen

mit Reichspost-Reise-Omnibussen

Dauer der Reise 8 Tage. Beginn am 7.-14. August.

Abfahrt morgens 9 Uhr vom Wasserturm in Mannheim über
Stuttgart - Elm - Augsburg - München nach Kochel am See

Beachtlich toller Fahrt bis und zurück. Versicherung, die volle Verpflegung, Wohnung in Hotels und ersten Landhäusern, Wein- und Bier, ein- und zweigleisige nach Waldmann - Orlitz - Walgen - Kessel - Garmisch-Partenkirchen - Mittenwald - Toul (Österreich)

Preis nur RM. 69⁵⁰

Ankünfte, Prospekte und Anmeldungen bei der offiziellen Vertretung
des Verkehrsvereins Kochel am See e. V.

Adolf Stoll, Mannheim, O 7, 26 [Kunststraße]
Telephon 3103. Bürozeiten von 9 bis 7 Uhr abends durchgehend.

Tausch-Anzeigen

Herkules-Motorrad
neuer, 120 cc, voll
ausgerüstet, in
besten Zustand, zu
verkaufen. Preis
400,-. Bei
Kauf 20,- an
Mittagessen & Getränk
einbezogen. 31.

Automarkt
5 To. Last-Wagen
nicht nur 1928 gebaut,
sondern auch 1929
ausgerüstet mit 2000
cc Motor, 2000 cc
Hubraum, 2000 cc
Hubraum, 2000 cc
Hubraum.

7/31 99

Opel-Limousine
ausgerüstet mit
1928 Baujahr, 1928
Hubraum, 1928
Hubraum, 1928
Hubraum.

Rundweidene Wäsche

so richtig für die
Reisezeit

So billig ist dieser
Charmeuse-Prinzebröck
wie Abbildung. aus goldenen Material
solide Ausführung Stück **2.45**

Kunstseiden-Prinzebröcke
dicke letzenmaschige Qualität, mit
schmackvoller Spitze Stück **1.25**

Kunstseiden-Prinzebröcke
aus feinem Gewebe, schöne Qualität,
weiß u. hellblau, Größe 42-46 vorrätig. Stück **1.88**

Kunstseiden-Prinzebröcke
aus feinem Gewebe, schöne Qualität,
mit sparsamen Crêpe-Motiv. Stück **1.88**

Kunstseide-Prinzebröcke
das letzte Sommergewebe, angenehm
im Tragen, Tageshemd **98,-**

Gebrüder Rothschild
MANNHEIM K1-3 Breitestr. 10

Nicht das Preis,
die Qualität
entscheidet!

Fliegenfänger

... 10 Stück -35

„Glozel“-Mottenmittel, Beutel -20

Naphthalin in Schuppen, Pfund -40

„Cuprex“ ... 1.15

Insektenvertilgungsmittel

Filt 1/2 Liter Blechkanne 2.25

1/2 Liter Blechkanne 2.25

Handseife 1.15

Chlorkalk ... Paket -16

Waschbenzin ... 50

Terpentinöl — Terpentinersatz

Harnstoff ... Dose 1.05

Spezialdünger
für Gartenerdbeeren und Topfpflanzen

5% Rabatt

Schreiber

Drucksachen in bester Ausführung
werden billigste Preise

Druckerei Dr. Haas, S. m. b. H. • R 1, 4-8

„Friedrichspark“

Heute 8 Uhr Konzert
des Mannheimer
Bandoneon-Orchester

30 Mann Leitung Kapellmeister K. Lanz
Bei schlechtem Wetter im Saal

Eintritt 20 Pf.

Sonderzug nach Oetigheim
am Sonntag, den 7. August von
zum halben Fahrpreis zum Besuch des
Tellspeles

Abf. Hauptbahnhof Mannheim 11:50 Uhr.
Rückfahrt Oetigheim 12:07 Uhr. Rest auf
eigenen Unterwegsstationen bis Karlsruhe.
Eintrittspreise: RM. 1.— bis RM. 5.—
Kartenvorverkauf: Lotteriegeschäft J. Störmer, O 7, 11

Auch mit bescheidenen Mitteln
können Sie manchen Leckerbissen
im „Butterbrödl“ kaufen:

Hochfeiner Honigkuchen	10
Hochfeiner Schokokuchen	10
1 Großes Käsebrötchen	10
1 Großes Camembert „Stirn“	10
1 Käsebrötchen	10
Tilaliter, 50%	10
Edamer, vollfett	10
Alter Gouda, vollfett	10
Hochfeiner Honigkuchen, 200 gr.	10
Volles Schweinefleisch, 200 gr.	10
H. Fleischhälften, 100 gr.	10
Anchoy-Fische, 100 gr.	10
Schwedische Essigkugeln	10
1 Glas Capern	10
1 Port. Rering in Gelee	10

Das beweisen Ihnen diese Artikel.
Kommen Sie noch heute ins
Butterbrödl Marktplatz R 1, 14

Der bevorzugte
Herd
von
Weltruf!

Niedere Preise! Bequeme Teilzahlung!

J. Börner & Co.
Das große Fachgeschäft | E 3, 1

Dauermellen?
Ja! ... aber gewissenhaft.

Georg Herrle, Friseur
C 2, 24 Telephon 3133

Automarkt

B. M. W.

1200 cc, 8-Kylinder mit großem
Leistungsvermögen, in
besten Zustand, zu
verkaufen. Preis
V 20 an die Geschäftsstelle des Bl.

Auto- und Motorrad-Reifen

Alle Fabrikate stets
fabrikfrisch

H. & G. Gebhard, Qu 2, 5

Billige Lebensmittel

Aprikosen-, Himbeer-, Apfelmarmelade 2-4-Elm., n. 850 g 78	Neuer Grünkorn , genu u. gem. 5 38
Kalbaleber-, Mettwurst .. . 27	Gelb. Hartweizengrieß .. . 5 25
Holst. Cervelatwurst .. . 36	Reis .. . 5 17 und 12
Ochsenmaulsalat 1-6-Dose 36	Fisch geb. Malzkaffee .. . 5 22
Bierwurst in Dosen .. . 5 75	Haselnußkerne .. . 1/2 5 38
Fleischsalat in Mayonnaise 1/2 5 35	
Allgäuer, saftiger Schweizerkäse 98	
Bayr. Zentrifug.-Butter 1/2 5 35	Erfrisch. Obstwein .. . Liter 28
Voitl. Camembert .. . Scheibel 18	Pflanzl. Rotwein .. . Liter 42
Allg. Delik. Weichkäse .. 6 Stk 33	Orangeade, Zitronade .. 5 55
Allgäuer Stangenkäse .. 5 39	Gebirgshimbeersaft .. 4 48
Margarine-Fett .. . 5 36	Wermutwein .. . Liter 78
Suppenhühner 2-2 1/2 Pfänder helle Ware .. . Pfund 68	
Jg. Hähnen - Tauben einbalfend .. . 85 75 u. 68	Neue, gelbe Pflanzl. Kartoffel 5 u. 15
Eier 10 Stück .. . 85 75 u. 68	Frisch. Pflanzl. Weidkraut .. 3 10
Leb. Aale, Karpfen einbalfend .. . 5 38	Pflanzl. neue Zwiebeln .. 3 38
Holl. Heringe .. . 5 Stück 38	Frische Pflaumen .. . 1 8
Brat-, Geleeheringe, Rollmops 1 rd. Dose 39	
Zerle Matjesfilet .. 3 Stück 38	Im Pastore Kontrollen-Abteilung
Ger. 500g Gering, Makrele 35	Schokoladen-Waffeln .. 1/2 5 10
Schnitzlachs, pikant 1/2 5 35	Bonbon-Melange .. 1/2 5 28
Oelzardinen Dose 33, 23 und 35	Suchard-Schokol. Tafel , 200 g 54
Appetit-Happen i. Ram. 30g. Os. 48	Milchcaramellon .. 1/2 5 20
Im Erfrischungsraum:	
„Schmollers Sonntagsfrühen“ .. 1.	Englischer Teekuchen .. 1.
in verschiedener Ausführung - St.	Ananaskuchen .. 1.
Pflaumenkuchen a. Heinkelgeb. extra groß .. 75	Lez. und Schildkröten .. 1.
Bunde Platte .. jedes Stück	

SCHMOLLER

Immobilien

Wohn- u. Rentnhaus
mit 4 Zimmern, Bad, Küche, etc., zu
verkaufen. Preis 20,000,-. Nachfrage
unter T W 174 an die Geschäftsstelle des Bl.

Großes Wohn- und Geschäftshaus
erste Lage, Straßenseite 100,000 H.A. Mieteing.
11,000 H.A. Preis 90,000 H.A., bei 50,000 H.A.
Anzahlung sofort zu verkaufen. Näheres durch
H. W. B. Tel. 313 48. 3101

Geschäftshaus
mit allförmiger Zigarrenschleife u. Getreide,
in erster Bestenlage, zu 25,000,000,- bei
25,000,000,- Anzahlung zu verkaufen. Prima
Lage. Näheres durch H. W. B. Tel. 313 48. 3107

Haus m. Milchgeschäft
(800 Liter) wegen schwerer Krankheit sofort zu
verkaufen. Anzahlung 20,000,000,-. Nachfrage
unter T W 174 an die Geschäftsstelle des Bl.

Hausverkauf!

Via J. J. G. K. K. K. im Jahre 1928
neu erbaut

Wirtschaftsanwesen

mit allen Annehmlichkeiten in
besten Lage (am Hauptbahnhof)
zu verkaufen. Näheres durch
H. W. B. Tel. 313 48. 3101

Wohn- und Geschäftshaus

zentrale Lage (sehr zentral) mit ca. verfüg.
haben 120, Wohnung, parterre 300 qm
Küche, zu verkaufen. 200,- unter W 111
bei Robert Wolff, Mannheim.

2 Familienhaus (Rohbau)

in Bestenlage, für 2 x 2 Zimmer, 2 Bäder, Bad
und 3 Bäder, etc., sofort billig zu
verkaufen. Näheres unter T W 174 an die
Geschäftsstelle des Bl.

Verkäufe

1. **Wohnhaus**
mit 3 Zimmern, Bad, Küche, etc., zu
verkaufen. Preis 20,000,-. Nachfrage
unter T W 174 an die Geschäftsstelle des Bl.

2. **Klein. Wohnhaus**
in bester Lage, zu verkaufen. Preis
10,000,-. Nachfrage unter T W 174 an die
Geschäftsstelle des Bl.

Verkäufe

1. **Wohnhaus**
mit 3 Zimmern, Bad, Küche, etc., zu
verkaufen. Preis 20,000,-. Nachfrage
unter T W 174 an die Geschäftsstelle des Bl.

2. **Klein. Wohnhaus**
in bester Lage, zu verkaufen. Preis
10,000,-. Nachfrage unter T W 174 an die
Geschäftsstelle des Bl.

Ein Wahrzeichen Kassels Kasseler Tageblatt

mit Handelszeitung
gegr. 1853

Bestes Informationsorgan für
Familie, Handel und Wirtschaft